
 

 

 

 

 

Na osnovu člana 64  Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih 

instrumenata (Sl.Glasnik RS br.47/2006) i člana 6 Pravilnika o sadržini i načinu 

izveštavanja javnih društava i obaveštavanju o posedovanju akcija sa pravom glasa i 

odredaba opšteg akta A.D. „Standard“ Novi Sad,matični broj  08041342,  (u daljnjem 

tekstu: Društvo) objavljuje  

 

IZVEŠTAJ O BITNOM DOGADJAJU - SAZIVANJU 

vanredne sednice Skupštine akcionara AD STANDARD NOVI SAD radi raspolaganja 

imovinom velike vrednosti u smislu Zakona o privrednim društvima 

 

na osnovu Člana 277 Zakona o privrednim društvima (Sl.Glasnik RS br.125/2004) i 

odredaba opšteg akta Društva  a u skladu sa svojim ovlašćenjima Upravni odbor Društva 

je na sednici održanoj 15.10.2011.g.  doneo sledeću  

 

 

ODLUKU 

- SAZIVA SE vanredna sednica Skupštine A.D.“Standard“ Novi Sad,  POZIVAJU 

SE  zainteresovani akcionari da prisustvuju istoj. 

- Sednica Skupštine se ZAKAZUJE za 24.11.2011.g. za 11,ooh u prostorijama 

Društva u Novom Sadu, ul. Put Novosadskog partizanskog odreda br.10 

 

DNEVNI RED 

      1.   Izbor Predsednika Skupštine, članova Komisije za glasanje i overivača Zapisnika  

            i Zapisničara 

      2.   Usvajanje Odluke o poništaju  Odluke od 30.08.2011.g.  

3 Usvajanje  Odluke o usvajanju Preporuke Upravnog odbora  Društva  za 

zaključenje pravnog posla kupoprodaje nepokretnosti-poslovne zgrade u ul. Put 

Novosadskog partizanskog odreda br.10 u Novom Sadu, upisane u list 

nepokretnosti br. 19312 KO Novi Sad  

4 Odluka kojom se daje saglasnost za zaključenje pravnog posla kupoprodaje 

nepokretnosti-poslovne zgrade u ul. Put Novosadskog partizanskog odreda br.10 

u Novom Sadu, upisane u list nepokretnosti br. 19312 KO Novi Sad 

Dan za utvrdjivanje liste akcionara je 20.10.2011.g. 

Materijal  za sve tačke dnevnog reda se nalazi u pravnoj službi Društva u Novom 

Sadu, u ul. Put Novosadskog partizanskog odreda br.10 i može se razgledati do 

održavanja Skupštine svakog radnog dana od 9,ooh do 14,ooh. Materijal za sve tačke 

dnevnog reda može se razgledati i na internet stranici Društva 

«www.standardnovisad.com».  

Obaveštavaju se svi akcionari da ukoliko žele da prisustvuju sednici Skupštine 

OBAVEZNO svoje učešće prijave najkasnije 3 (tri) dana pre održavanja sednice radi 

formiranja spiska učesnika (akcionara,akcionarskih zastupnika ili punomoćnika) i 



evidentiranja broja akcija koje poseduju i prava glasa koji im pripadaju, a sve 

navedeno u cilju zakonitosti rada Skupštine. 

Prijava zaineresovanih akcionara u smislu prethodnog stava vrši se lično u 

prostorijama Društva kod zam.dir.g.dje  Nataše Šego ili pismenim putem  

preporučenom pošiljkom. 

 

OBAVEŠTENJE O PRAVU AKCIONARA DA NE PRIHVATE  ODLUKU  I O 

PRAVU NA PROCENU I NAKNADU VREDNOSTI NJIHOVIH AKCIJA 

 

(1) Akcionar može da traži od Društva plaćanje iznosa jednakog tržišnoj vrednosti 

njegovih akcija ako glasa protiv ili se uzdrži od glasanja za posao sticanja ili 

raspolaganja imovinom velike vrednosti, o čemu je imao pravo glasa; 

(2) Tržišna vrednost akcija računa se na dan kada je doneta predmetna odluka društva 

na Skupštini akcionara, ne uzimajući u obzir bilo kakvo očekivano  smanjenje ili 

povećanje vrednosti kao posledicu te odluke. 

(3) Akcionar Društva koji namerava da koristi svoje pravo na traženje otkupa akcija 

dužan je da pre odlučivanja na sednici skupštine uputi društvu pisano obaveštenje 

o nameri da koristi to pravo ako se na skupštini donese predmetna odluka. 

Akcionar koji ne uputi ovo obaveštenje u prekluzivnom roku od 30 dana ili koji 

glasa za predloženu odluku nema pravo na otkup akcija u skladu sa ovim 

zakonom. 

(4) Ako je odluka na kojoj se zasnivaju prava usvojena na skupštini akcionara , 

akcionari koji su podneli obaveštenje o nameri traženja otkupa akcija od društva 

dužni su da pošalju društvu pisani zahtev za otkup akcija sa navodjenjem svog 

imena odnosno poslovnog imena, prebivališta odnosno sedišta i broja i klase 

akcija čiji se otkup zahteva, u roku od trideset dana od dana donošenja odluke 

skupštine. 

(5)  Po prijemu zahteva akcionara iz stava 6. ovog člana, društvo plaća akcije u 

vrednosti za koju veruje da je tržišna vrednost, u roku od 30 dana od dana prijema 

zahteva. 

(6) Ako se akcionaru isplate vrednost akcija a akcionar smatra da je plaćeni iznos niži 

od tržišne vrednosti akcija ili ako društvo propusti da izvrši plaćanje naknade, ima 

pravo da podnese zahtev za procenu vrednosti akcija od strane nadležnog suda, 

podnošenjem takvog zahteva sudu u roku od 30 dana od dana isplate ili od dana 

docnje u isplati. 

(7) Tržišna vrednost akcija jeste njihova prosečna cena koja se redovno objavljuje na 

berzi ili drugom odgovarajućem tržištu, u periodu koji neposredno prethodi danu 

za koji se utvrdjuje, a koji nije kraći od tri niti duži od šest meseci. U slučaju da se 

akcijama ne trguje redovno ili ne postoji odgovarajuće tržište, njihova tržišna 

vrednost utvrdjuje se na osnovu procenjene vrednosti kapitala društva primenom 

odgovarajućih metoda procene. 

                                     

Za Upravni odbor Društva 

                                                                      Predsednik Vanja Vukićević, dipl.pravnik 

 

 


